



# BIULETYN

*Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego  
w Krakowie – Kurdwanowie*

**Nr 6/128/2022 \* V NIEDZIELA ZWYKŁA \* 6 lutego 2022**

*PRZYJDŹCIE, UWIELBIAJMY BOGA, ZEGNIJMY KOLANA PRZED PANEM,  
KTÓRY NAS STWORZYŁ, ALBOWIEM ON JEST NASZYM BOGIEM.*

## **LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELE**

### **1. czytanie (Iz 6, 1-2a. 3-8)**

#### **Czytanie z Księgi proroka Izajasza**

W roku śmierci króla Ozjasza ujrzałem Pana, siedzącego na wysokim i wyniosłym tronie, a tren Jego szaty wypełniał świątynię. Serafyny stały ponad Nim; każdy z nich miał po sześć skrzydeł. I wołał jeden do drugiego: „Święty, Święty, Święty jest Pan Zastępów. Cała ziemia pełna jest Jego chwały”. Od głosu tego, który wołał, zadrgały futryny drzwi, a świątynia napełniła się dymem. I powiedziałem: „Biada mi! Jestem zgubiony! Wszak jestem mężem o nieczystych wargach i mieszkam pośród ludu o nieczystych wargach, a oczy moje oglądały Króla, Pana Zastępów”. Wówczas przyleciał do mnie jeden z serafinów, trzymając w ręce węgiel, który kleszczami wziął z ołtarza. Dotknął nim ust moich i rzekł: „Oto dotknęło to twoich warg: twoja wina jest zmazana, zglądzony twój grzech”.

I usłyszałem głos Pana mówiącego: „Kogo mam posłać? Kto by Nam poszedł?”. Odpowiedziałem: „Oto ja, poslij mnie!”.

### **Psalm (Ps 138, 1-2a. 2bc-3. 4-5. 7c-8)**

#### ***Wobec aniołów psalm zaśpiewam Panu***

Będę Cię słaawił, Panie, z całego serca,  
bo usłyszałaś słowa ust moich.  
Będę śpiewał Ci psalm wobec aniołów,  
pokłon Ci oddam w Twoim świętym przybytku.

#### ***Wobec aniołów psalm zaśpiewam Panu***

I będę słaawił Tve imię za łaskę i wierność,  
bo ponad wszystko wywyższyłaś Tve imię i obietnicę.  
Wysłuchałaś mnie, kiedy Cię wzywałem,  
pomnożyłaś pomoc mojej duszy.

## ***Wobec aniołów psalm zaśpiewam***

***Panu***

Wszyscy królowie ziemi będą dziękować Tobie, Panie, gdy usłyszą słowa ust Twoich, i będą opiewać drogi Pana: „Zaprawdę, chwała Pana jest wielka”.

## ***Wobec aniołów psalm zaśpiewam***

***Panu***

Wybawia mnie Twoja prawica. Pan za mnie wszystkiego dokona. Panie, Twa łaska trwa na wieki, nie porzucaj dzieła rąk Twoich.

## ***Wobec aniołów psalm zaśpiewam***

***Panu***

### **2. czytanie (1 Kor 15, 1-11)**

**Czytanie z Pierwszego Listu świętego Pawła Apostoła do Koryntian**

Przypominam, bracia, Ewangelię, którą wam głosiłem, którą przyjęliście i w której też trwacie. Przez nią również będziecie zbawieni, jeżeli ją zachowacie tak, jak wam rozkazałem. Chyba żebyście uwierzyli na próżno. Przekazałem wam na początku to, co przejąłem: że Chrystus umarł za nasze grzechy zgodnie z Pismem, że został pogrzebany, że zmartwychwstał trzeciego dnia zgodnie z Pismem; i że ukazał się Kefasowi, a potem Dwunastu, później zjawił się więcej niż pięciuset braciom równocześnie; większość z nich żyje dotąd, niektórzy zaś pomarli. Potem ukazał się Jakubowi, później wszystkim Apostołom. W końcu, już po

wszystkich, ukazał się także i mnie jako poronionemu płodowi. Jestem bowiem najmniejszy ze wszystkich apostołów i niegodzien zwać się apostołem, bo prześladowałem Kościół Boży. Lecz za łaską Boga jestem tym, czym jestem, a dana mi łaska Jego nie okazała się daremna; przeciwnie, pracowałem więcej od nich wszystkich, nie ja, co prawda, lecz łaska Boża ze mną.

Tak więc czy to ja, czy inni, tak nauczamy i tak wyście uwierzyli.

**Alleluja, alleluja, alleluja**

Pójdźcie za Mną,  
a uczynię was rybakami ludzi.

**Alleluja, alleluja, alleluja**

### **Ewangelia (Łk 5, 1-11)**

**Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza**

Gdy tłum cisnął się do Jezusa, aby słuchać słowa Bożego, a On stał nad jeziorem Genezaret, zobaczył dwie łodzie stojące przy brzegu; rybacy zaś wyszli z nich i płukali sieci. Wszedłszy do jednej łodzi, która należała do Szymona, poprosił go, żeby nieco odbił od brzegu. Potem usiadł i z łodzi nauczał tłumy. Gdy przestał mówić, rzekł do Szymona: „Wy płyn na głębie i zarzuć sieci na połów”. A Szymon odpowiedział: „Mistrzu, całą noc pracowaliśmy i niceśmy nie ułowili. Lecz na Twoje słowo zarzucę sieci”. Skoro to uczynił, zagarnęli tak wielkie mnóstwo ryb, że sieci ich zaczynały

się rwać. Skinęli więc na współników w drugiej łodzi, żeby im przyszli z pomocą. Ci podплыli i napełnili obie łodzie, tak że się prawie zanurzały. Widząc to Szymon Piotr przypadł Jezusowi do kolan i rzekł: „Odejdź ode mnie, Panie, bo jestem człowiek grzeszny”. I jego bowiem, i wszystkich jego towarzyszy w

zdzumienie wprawił połów ryb, jakiego dokonali: jak również Jakuba i Jana, synów Zebedeusza, którzy byli współnikami Szymona. Lecz Jezus rzekł do Szymona: „Nie bój się, odtąd ludzi będziesz łowił”.

I przyciągnawszy łodzie do brzegu, zostawili wszystko i poszli za Nim.

## HOMILIA BENEDYKTA XVI

Drodzy Bracia i Siostry!

W dzisiejszej liturgii Ewangelia według św. Łukasza przedstawia historię powołania pierwszych uczniów. Powołanie zostało poprzedzone Jezusowym nauczaniem tłumów oraz cudownym połowem, dokonany z woli Pana. I tak, gdy rzesza ludzi tłoczy się nad brzegiem Jeziora Genezaret, aby słuchać Jezusa, On dostrzega Szymona, zniechęconego, ponieważ nic nie złowił przez całą noc. Najpierw prosi go, aby pozwolił Mu wsiąść do swojej łodzi, tak żeby mógł przemawiać do ludzi, będąc w niewielkiej odległości od brzegu, a następnie, po zakończeniu nauczania, nakazuje mu, aby wypłynął ze swoimi towarzyszami na głębię i zarzucił sieci. Szymon jest posłuszny i łowi oni niewiarygodną liczbę ryb. W ten sposób Ewangelista ukazuje, jak pierwsi uczniowie poszli za Jezusem, ufając Mu, znajdując oparcie w Jego Słowie, któremu towarzyszyły także cudowne znaki. Zauważmy, że przed tym znakiem Szymon zwraca się do Jezusa, nazywając Go «Mistrzem», natomiast po cudzie nazywa Go «Panem». Jest to pedagogika powołania przez Boga, który patrzy nie tyle na cechy wybranych, ile na ich wiarę, taką jak wiara Szymona, który mówi: «Na Twoje słowo zarzucę sieci».

Obraz połowu ryb odnosi się do misji Kościoła. Św. Augustyn tak to komentuje: *«Dwukrotnie uczniowie podjęli połów na polecenie Pana: pierwszy raz przed męką, a drugi po zmartwychwstaniu. Oba połowy symbolizują cały Kościół: Kościół taki, jaki jest teraz, i taki, jaki będzie po zmartwychwstaniu umarłych. Teraz gromadzi on rzesze niemożliwe do policzenia, wśród których są dobrzy i źli; po zmartwychwstaniu będzie gromadził tylko dobrych»* (Kazanie 248, 1). Doświadczenie Piotra, z pewnością szczególne, jest reprezentatywne także dla powołania każdego apostoła Ewangelii, który nigdy nie powinien się zniechęcać, głosząc Chrystusa wszystkim ludziom, aż po krańce świata. Jednakże dzisiejszy tekst pobudza do refleksji nad powołaniem do kapłaństwa i do życia konsekrowanego. Jest ono dziełem Boga. Człowiek nie jest twórcą swojego powołania, ale daje odpowiedź na Bożą propozycję; ludzka zaś słabość nie powinna budzić obaw, jeśli Bóg wzywa. Trzeba ufać w Jego moc, która działa właśnie w naszym ubóstwie; należy ufać coraz bardziej w moc Jego miłosierdzia, która przemienia i odnawia.

Drodzy bracia i siostry, niech to Słowo Boże ożywi także w nas i w naszych wspólnotach chrześcijańskich odwagę, ufność i gorliwość w głoszeniu i dawaniu świadectwa Ewangelii. Niepowodzenia i trudności niech nas nie zniechęcają: my mamy zarzucać sieci

z wiarą, a Pan dokona reszty. Ufajmy także we wstawiennictwo Maryi Panny, Królowej Apostołów. Ona na wezwanie Pana, doskonale świadoma swojej małości, odpowiedziała z całkowitym zawierzeniem: «Oto ja». Z Jej matczyną pomocą odnowmy naszą gotowość do pójścia za Jezusem, Mistrzem i Panem.

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Kalendarz liturgiczny:  
Poniedziałek – Wspomnienie bł. Klary Szczęsnej, dziewicy  
Wtorek - wspomnienie św. Józefiny Bakhita, dziewicy  
Czwartek – Wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy  
Piątek – Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes
2. W tym tygodniu kończymy **nabożeństwa kolędowe**. Bóg zapłać za Waszą obecność w kościele na nabożeństwach, za ofiary złożone przy tej okazji oraz zaproszenia indywidualne na poświęcenie mieszkań.  
W poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek zapraszamy wierzących naszej parafii na Mszę św. i nabożeństwo w intencji rodzin:
  - **07.02.22 Poniedziałek** Bojki 13, Bujaka 6 B, Bujaka 8, Bujaka 10, Halszki 3, Halszki 11, Pagórkowa 21, Turniejowa 69 A, Witosa 29, Wysłouchów 4
  - **08.02.22 Wtorek** Bojki 11, Daliowa 1, Daliowa 4, Halszki 13, Halszki 15, Kordiana 14, Stojałowskiego 41, Stojałowskiego 41 A, Witosa 17, Wysłouchów 11
  - **10.02.22 Czwartek** Halszki 24, Halszki 28 A, Turniejowa 63, Witosa 21, Wysłouchów 30, Wysłouchów 37, Wysłouchów 39, Wysłouchów 53, Wysłouchów 53 A, Wysłouchów 55
  - **11.02.22 Piątek** Bojki 12, Kordiana 34 A, Kordiana 48, Kordiana 64, Witosa 25, Wysłouchów 19, Wysłouchów 46 Wysłouchów 51, Wysłouchów 51 A
3. **Katecheza przed chrztem** (pouczenie) dla rodziców i chrzestnych we wtorek o godz. 19:00 w kościele.
4. We czwartek o godz. 20.00 w kościele comiesięczna **Adoracja Najświętszego Sakramentu** z indywidualnym błogosławieństwem
5. W tym roku planujemy **nabożeństwo czterdziestogodzinne** (przed Wielkim Postem i rekolekcjami) w dniach 25 – 27 lutego. Przedstawiciele grup modlitewnych do prowadzenia adoracji w te dni prosimy o kontakt w zakrystii.